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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định kiểm soát tài sản, 

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

Căn cứ Kế hoach số 33/KH-UBND ngày 25/8/2025 của UBND xã Mường 

Pồn về kế hoạch triển khai thực hiện việc kê khai và công khai bản kê khai tài 

sản, thu nhập lần đầu, hằng năm và bổ sung năm 2025; 

Thực hiện công văn số 758/UBND-VP ngày 03/12/2025 triển khai thực 

hiện kê khai tài sản thu nhập năm 2025;  

Để đảm bảo việc tổ chức kê khai tài sản thực hiện kịp thời, thống nhất, 

đúng quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. Trường PTDTBT Tiểu học 

Mường Pồn lập kế hoạch kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện công khai minh bạch là một trong các biện pháp thi hành Luật 

Phòng, chống tham nhũng về kiểm soát tài sản, thu nhập phù hợp với phân cấp 

quản lý cán bộ của Đảng Cộng sản Việt Nam được quy định tại Quy chế phối 

hợp giữa các Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định tại Điều 30 của 

Luật Phòng, chống tham nhũng. 

2. Yêu cầu 

Đối tượng thực hiện kê khai là người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại 

mục b, khoản 1, Khoản 2, Khoản 3, Điều 36 của Luật PCTN năm 2018 và quy 

định chi tiết tại Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 

Chính phủ.  

II. NỘI DUNG  

       1. Tổ chức triển khai  

Việc kê khai minh bạch tài sản, thu nhập năm 2025 đúng theo quy định 

của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP 



ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định kiểm soát tài sản, thu nhập của người 

có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số 758/UBND-

VP ngày 03/12/2025 triển khai thực hiện kê khai tài sản thu nhập năm 2025;  

2. Tài sản, thu nhập phải kê khai 

2.1. Tài sản, thu nhập phải kê khai được thực hiện theo quy định tại Khoản 

1,Điều 35, Luật PCTN năm 2018 gồm: 

        - Quyền sử dụng đất, nhà ở, công trình xây dựng và tài sản khác gắn liền 

với đất, nhà ở, công trình xây dựng; 

        - Kim khí quý, đá quý, tiền, giấy tờ có giá và động sản khác mà mỗi tài sản 

có giá trị từ 50.000.000 đồng trở lên; 

        - Tài sản, tài khoản ở nước ngoài; 

        - Tổng thu nhập giữa 02 lần kê khai 

        - Biến động tài sản, thu nhập và giải trình nguồn gốc của tài sản, thu nhập 

tăng thêm.     

2.2. Người có nghĩa vụ kê khai phải kê khai rõ ràng, đầy đủ, chính xác các 

loại tài sản, thu nhập của mình, của vợ hoặc chồng, con chưa thành niên vào bản 

kê khai và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, đầy đủ, rõ ràng của 

nội dung kê khai trong bản kê khai. 

        3. Mẫu biểu kê khai 

       Việc kê khai tài sản, thu nhập được thực hiện theo Mẫu bản kê khai và 

hướng dẫn việc kê khai ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 

30/10/2020 của Chính phủ. Cụ thể: 

        - Đối tượng kê khai theo quy định tại mục 1.1; mục 1.2 tại văn bản này 

thực hiện kê khai theo Mẫu số 01 và hướng dẫn kèm theo. 

        - Đối tượng kê khai theo quy định tại mục 1.3 tại văn bản này thực hiện kê 

khai theo Mẫu số 02 và hướng dẫn kèm theo. 

       4. Thời hạn hoàn thành việc kê khai 

        - Trước ngày 20/12/2025: Tiến hành lập danh sách người có nghĩa vụ kê 

khai tài sản của đơn vị. 

       - Từ ngày 20/12/2025 đến ngày 25/12/2025: Cá nhân tiến hành kê khai. 

       - Từ ngày 25/12/2025: Cá nhân nộp bản kê khai cho tổ tiếp nhận. 

       - Từ ngày 26/12/2025 đến 30/12/2025: Bộ phận tiếp nhận thẩm định bản kê 

khai. 

        - Từ ngày 30/12/2025: Bàn giao bản kê khai cho Phòng Văn hóa xã hội xã 

Mường Pồn 



- Trước ngày 25/12/2025: Công khai tại cuộc họp cơ quan. 

        III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

         1. Trách nhiệm của thủ trưởng đơn vị 

         - Phổ biến công khai Kế hoạch này tới toàn thể lãnh đạo, công chức, viên 

chức trong đơn vị. 

        - Đôn đốc người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập thực hiện việc kê 

khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo đúng quy định. 

       - Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo kế hoạch này. 

       2. Trách nhiệm của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập 

       - Người có nghĩa vụ kê khai phải kê khai rõ ràng, đầy đủ, chính xác các loại 

tài sản, thu nhập của mình, của vợ hoặc chồng, con chưa thành niên (dưới 18 

tuổi) vào bản kê khai và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, đầy đủ, 

rõ ràng của nội dung kê khai trong bản kê khai của mình. 

        3. Trách nhiệm của cán bộ phụ trách nhận bản kê khai tài sản thu 

nhập 

        - Lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập theo quy định 

gửi đến các cá nhân có nghĩa vụ kê khai trong đơn vị (kèm theo các văn bản 

hướng dẫn, Mẫu biểu kê khai). 

        - Tiếp nhận và rà soát kiểm tra bản kê khai của những cá nhân có nghĩa vụ 

kê khai. 

       - Lập hồ sơ báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2025, báo cáo 

phòng văn hóa xã hội theo quy định. 

       Trên đây là kế hoạch kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 của trường 

PTDTBT Tiểu học Mường Pồn./. 

Nơi nhận: 

     -  Phòng VHXH xã; 

     - Lưu website trường. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Đô 
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